CONTRATO, em consonância com os requisitos contidos neste EDITAL e ANEXOS. 

2.2. A CONCESSÃO terá prazo de 25 (vinte e cinco) anos, a contar da DATA DE EFICÁCIA, 

admitida a prorrogação, nos termos do CONTRATO.  

2.3. O valor estimado do CONTRATO DE CONCESSÃO é de R$ 64.501.467,64 (Sessenta e 

quatro milhões quinhentos e um mil quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e 

quatro centavos), correspondente ao somatório dos valores da CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL 

MÁXIMA estimadas para todo o PRAZO DO CONTRATO.  

3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

3.1. Esta LICITAÇÃO será julgada pelo critério de julgamento do menor valor de

[...]

PC: Passivo Circulante; 

ELP: Realizável a Longo Prazo; 

ELP: Exigível a Longo Prazo; 

AT: Ativo Total. 

17.6.2. que a LICITANTE tem patrimônio líquido igual ou superior a 10% (dez por 

cento) do valor estimado do CONTRATO DE CONCESSÃO é de R$ 

6.450.146,76 (Seis milhões quatrocentos e cinquenta mil cento e quarenta e 

seis reais e setenta e seis centavos). O valor estimado do CONTRATO DE 

CONCESSÃO é de R$ 64.501.467,64 ( Sessenta e quatro milhões 

quinhentos e um reais quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e 

quatro centavos). 

17.7. É vedada a substituição dos balanços oficiais por balancetes ou balanços provisórios,

[...]

Para garantir o fiel cumprimento das obrigações que serão assumidas pela 

CONCESSIONÁRIA em razão do CONTRATO, no prazo de até 02 (dois) dias úteis antes da 

assinatura do CONTRATO, a SPE deverá apresentar ao PODER CONCEDENTE o comprovante 

de que prestou a GARANTIA DE EXECUÇÃO, no valor de R$ 6.450.146,76 (Seis milhões 

quatrocentos e cinquenta mil cento e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos), 

conforme os termos e condições previstos no CONTRATO. 

24. CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO 

24.1. Homologado o resultado do LICITAÇÃO, a ADJUDICATÁRIA será convocada para, no 

prazo de até 30 (trinta) dias da convocação, cumprir as formalidades necessárias para a